



Miljøtilsyn d. 28.08.2020	Sagsid.: 09.20.02-K08-6-20
Til stede fra virksomheden:	Hans Vennekilde og Dannie Langhoff
Tilsynet blev udført af:	Dorthe Jørstad Ingeniør Tlf.: 7253 2136 dojoe@fmk.dk

Mogens Frederiksen Toyota Faaborg			
Smedemestervej 2, 5600 Faaborg			
CVR-nr.:	45445216		
P-nr.:	1001832069		
Listepunkt: Q01:	Kort beskrivelse: Autoværksteder (branchebekendtgørelse) <i>Uddybet:</i>		
Øvrige listepunkter:	Navn:		
Gældende afgørelser			
Miljøgodkendt den:			
Meddelt	Beskrivelse		
Håndhævelser (fra de seneste 6 år)			
Type af håndhævelse	Dato for registrering	Status	Beskrivelse

Tjekliste

Generel	
Generelt (generel)	Har ISO 14001, så der er helt styr på alt mht miljø, arbejdsprocesser mv - det er et aktivt system. I Faaborg-afdelingen er der skadesværksted, alm. autoservice og reparation samt salg
Driftsjournal	
Generelt (driftsjournal)	ja, virksomheden har et styresystem som giver et overblik over alle aktiviteter
Indretning og drift	
Antal ansatte	10 i Faaborg afdelingen 2 i salg 2 i lager/indskrivning 6 + 1 flexjobber på værksted, heraf er 2 lærlinge
Driftstider	7.30-17.00 søndage kun salg 13-16
Etableringsdato på ejendommen	2006
Produktionsareal	< 1000 m ²
Generelt (indretning og drift)	7 lifte - 2-3 svejse apparater - sandblæser - bremse vasker med varmt vand - 1 kompressor
Standeranlæg	ingen
Afkasthøjde	ok, mindst 1 meter over tag
Luft Omfattet af VOC bek.: Nej	
Generelt (luft)	punktudsug
Efterses oliefyr	der er gas og olie, men man vil gerne have fjernvarme



Spildevandstilladelse		Godkendelsesdato:	
Generelt (spildevand)	sanitært - vaskepladsen benyttes ikke, man får vaske ude i byen		
Overholdes vilkår i tilladelse?	-		
OBU & sandfang, tømmes de?	Motas		
Affald			
Generelt (affald)	HCS - henter følgende fraktioner: Brændbart - pap - autoplast - jern - bremseskiver - aluminium - blød plast		
Farligt affald - Opbevaring			
Generelt (farligt affald)	Stena henter følgende fraktioner: Autoruder - limaffald - batterier - oliefiltre - elektronik skrot - spraydåser - afbalancerings klodser - lyskilder - små batterier - små pærer - kabel skrot - toner patroner - makulering		
Aktiviteter, som kræver godkendelse?			
Generelt (MG og tilladelser)	autoværkstedsbekendtgørelsen		
Støj			
Generelt (støj)	ingen klager		
Råvarer / kemikalier			
Generelt (råvarer)	ok		
Olietanke			
Ændringer i fh.t. BBR?	ingen - der er udleveret sløjfningsattester som skal returneres - tankene er "for gamle", der er bestilt nye		
Varigt stabilt underlag?	ok		
Tilstand af tanke?	der er udleveret sløjfningsattester som skal returneres - tankene er "for gamle", der er bestilt nye		
Lugt			
Generelt (lugt)	ingen klager - ingen gener		
Optimering af energiforbrug mv.			
Generelt (optimering og energi)	er meget obs - vil gerne have fjernvarme - det er en del af ISO		
Snak om energiforbrug og optimering	ok		
Miljørisikovurdering <i>(til beregning af hyppighed for tilsynsfrekvens)</i>		Dato for vurdering: 03-09-2020	
Sandsynlighed		Konsekvens	
Miljøledelse:	1	Håndtering og opbevaring:	3
Regelefterlevelse:	1	Emissioner:	3
		Sårbarhed:	5
Samlet vægtet score:	2,34	Tilsynsfrekvens:	0



Om miljøtilsyn

Regelmæssige miljøtilsyn	Frekvens for miljøtilsyn
<p>Vores regelmæssige miljøtilsyn gennemføres i overensstemmelse med § 65 i Miljøbeskyttelsesloven og efter de krav, som er fastsat i Miljøtilsynsbekendtgørelsen.</p> <p>Bekendtgørelsen definerer, hvor ofte vi skal på basis- og prioriterede tilsyn hos virksomheder i kommunen.</p> <p>Offentligheden har som udgangspunkt ret til indsigt i alle oplysninger fra miljøtilsyn, og visse oplysninger offentliggøres direkte på Miljøstyrelsens portal for Digital MiljøAdministration (DMA): dma.mst.dk.</p> <p>Du kan se hvilke oplysninger, som er direkte offentligt tilgængelig for din virksomhed, ved at søge den frem på portalen.</p>	<p>Frekvensen for basistilsyn er ens for alle virksomheder i samme kategori. Jeres virksomhed hører til kategori 2.</p> <div style="border: 1px solid blue; border-radius: 10px; padding: 5px; background-color: #e6f2ff;"><p>Basistilsyn Kategori 1: hvert 3. år. Kategori 2: hvert 6. år.</p></div> <p>Mellem hvert basistilsyn kommer vi på prioriterede tilsyn. Hyppigheden af prioriterede tilsyn afhænger dels af jeres miljøscore og den kategori I hører under.</p> <p>Kampagnetilsyn forsøges planlagt hensigtsmæssigt, men vi kan ikke afvise, at de kan komme kort tid efter et af de øvrige tilsyn. Det afhænger af årets temaer for kampagner.</p>
Rapport til offentliggørelse	Brugerbetaling
<p>Vi er forpligtet til at offentliggøre en begrænset rapport over tilsynet på Miljøstyrelsens portal for Digital Miljøadministration (dma.mst.dk).</p> <p>I skal have et udkast tilsendt senest 2 måneder efter tilsynet blev udført. Og vi skal offentliggøre den på DMA senest 4 måneder efter tilsynet blev udført.</p>	<p>Tilsynet er omfattet af reglerne for brugerbetaling. I 2020 afregnes den tid vi bruger i forbindelse med tilsynet med 333,22 kr. pr. time.</p> <p>Vi sender regninger ud i november måned hvert år.</p> <p>For mere om reglerne for miljøtilsyn og brugerbetaling, henviser vi til www.mst.dk.</p>
Øvrige tilsyn	Vil du vide mere?
<p><u>Planer om ændringer?</u> Vi kommer gerne ud og drøfter de miljømæssige aspekter med jer, hvis I overvejer at ændre på jeres forhold.</p> <p><u>Ved uheld</u> Hvis I oplever et uheld, som har betydning for miljøet, skal I kontakte os hurtigst muligt. Det kan fx være spild til jord eller lignende.</p> <p><u>Når naboen henvender sig</u> Får I henvendelser fra naboer, som føler sig generet af jeres virksomhed, kommer vi gerne ud og giver en objektiv vurdering af situationen.</p> <p>Vi kan også komme akut forbi på opfordring fra jeres naboer.</p>	<p>Hvis du vil vide mere om miljøtilsyn, så er du velkommen til at kontakte os.</p> <p>Du finder mine oplysninger øverst i rapporten.</p> <p>Faaborg-Midtfyn Kommune - Miljø Tlf.: 72 53 21 40 Teknik@fmk.dk</p> <p>Du kan se listen over miljøsagsbehandlere på www.fmk.dk under 'Kontakt og åbningstider'.</p>